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جوانان منتقـد را نبایـد 
ضـد انقـلاب دانسـت

 بیش از ۲۱۹ هزار مادر شهید
 در کشور داریم

هرمزگان من- مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس گفت: بیش از چهار میلیون و ۹۴۸ هزار و ۶۵۱ مگاوات 
ساعت انرژی طی ۹ ماهه امسال در این نیروگاه تولید شد.

انجام  با  خلیج فارس  برق  نیروگاه  افزود:  رسانه ها  به  خبر  این  اعلام  با  سیاهوئی  عامری  عقیل  محمد   
بازدیدهای ۶ هزار ساعته و تعمیرات دوره ای سه واحد از نیروگاه طی ۹ ماهه امسال با نظارت تیم فنی 
و مهندسی و با همراهی و همکاری امور بهره برداری، میزان قابل توجهی انرژی برق تولید و به شبکه 

سراسری تحویل داده است.
وی با اشاره به اینکه نیروگاه گازی خلیج فارس نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تامین 
برق هرمزگان دارد، بیان کرد: باتوجه به نیاز شبکه انرژی کشور در پیک تابستان، توانستیم در ۹ ماه 
سال جاری با تولید انرژی پایدار نقش مهم و موثر خود را در پایداری شبکه سراسری برق کشور به نحو 
به آمار عملکرد قابل قبول شرکت های  با اشاره  نیروگاه برق خلیج فارس  ایفا کنیم. مدیرعامل  مطلوب 
بالادستی در سال ۱۴٠۲ و استفاده نیروگاه های داخل از توان شرکت های دانش بنیان در بالاترین سطح، 
ادامه داد: سفارش ساخت و تامین قطعات مورد نیاز در نیروگاه ها را به شرکت های دانش بنیان و فناوری 
داخلی ارائه کردیم و آن ها که تا پیش از این در زمینه ساخت قطعات ورود نکرده بودند توانستند ظرف 

مدت کوتاهی نیازهای صنعت برق را در این حوزه تا حدود زیادی تامین کرده و ما را از خرید بخشی 
عظیمی از نیازهای خود از خارج کشور بی نیاز کنند.

با پیگیری شرکت های  از تحریم های ظالمانه دشمن،  عامری سیاهوئی اضافه کرد: به عنوان مثال بعد 
بالادستی و به دنبال رایزنی با شرکت های دانش بنیان موفق به جلوگیری خروج ارز از کشور شدیم و 
توانستیم پروژه ساخت تعداد قابل توجهی قطعه و کارنوآورانه که تکنولوژی آن تا پیش از این فقط در 

اختیار کشورهای غربی بود، به همت نیروهای متخصص ایرانی، داخلی سازی کنیم.
این  رسید،  بهره برداری  به  )سوئیس(  آلستوم  شرکت  توسط   ۱۳۸۳ سال  در  خلیج فارس  برق  نیروگاه 
نیروگاه شامل ۶ واحد گازی از نوع GT۱۳E۲، هر کدام دارای تولید اسمی ۱۶۵ مگاوات بوده که سوخت 

اصلی آن گاز طبیعی و سوخت جایگزین گازوئیل است.
این نیروگاه گازی یکی از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ مدیریت توسعه انرژی تامین)تدکو( وابسته به 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( است که در فاصله ۴۵ کیلومتری شمال شرقی بندرعباس 
و ۱۱ کیلومتری میدان گازی سرخون دارای ظرفیت تولید نامی در مجموع ۹۹٠ مگاوات است که در 

زمینی به مساحت ۱۱٠ هکتار ساخته شده است.

حکایتِ حیات؛ زمانی که پلنگ ها در هرمزگان جان می دهندحکایتِ حیات؛ زمانی که پلنگ ها در هرمزگان جان می دهند
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۹ ماهه امسال؛

حدود پنج میلیون مگاوات ساعت برق در نیروگاه خلیج فارس تولید شد

هرمزگان من- مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با بیان اینکه روزانه ۴۲٠ هزار بشکه میعانات گازی در این پالایشگاه فرآوری 
می شود، گفت: این مجموعه با بهره گری از جوانان با انگیزه و متخصص داخلی علاوه بر تولید انواع میعانات، ۳۵ درصد بنزین مورد 

نیاز کشور را تامین می کند.
علیرضا جعفرپور اظهار کرد: با جذب ۵٠٠ نیروی جدید هم اکنون بیش از چهار هزار و ۲٠٠ نفر در پالایشگاه ستاره خلیج فارس 

مشغول به کار هستند.
افزایش قابل  با پیگیری استاندار هرمزگان صورت گرفته است،  وی تصریح کرد: طبق تفاهم نامه های جدید در دولت سیزدهم که 

توجهی در جذب نیروی انسانی خواهیم داشت.
»مردم خواهند دید با حمایت های دولت انواع فراورده های نفتی و میعانات گازی در هرمزگان تولید خواهد شد و این یکی از مصادیق 

عملگرایی در دولت سیزدهم به شمار می رود«
با توجه به عقب ماندگی هایی که در سنوات گذسته داشتیم، اینک تمامی تلاش دولت برای ایجاد رفاه و آرامش برای ملت ایران است 
که قطعا به زودی نتایج مثبت آن را در زندگی مان خواهیم دید چراکه دولت مردمی با تبعیت کامل از فرامین و توصیه های رهبر معظم 
انقلاب، در صدد مقاوم کردنِ واقعیِ اقتصاد کشور بوده و در همین مدت نیز رویکرد )نگاه به ظرفیت های داخلی( را ثابت کرده است.
همچنین احمد وحیدی وزیر کشور پس از بازدید از این واحد بزرگ تولید بنزین در کشور، افزود: ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان هم اکنون جایگاهی استراتژیک در توازن انرژی کشور و منطقه دارد و توانسته است ایران را در زمینه 

تامین بنزین خودکفا کند.

ایرانِ قوی؛ پالایش روزانه ۴۲۰ هزار بشکه 
میعانات گازی در پالایشگاه ستاره خلیج فارس
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یک محموله بزرگ زبان گرُاز در 
هرمزگان کشف شد

گفت:  هرمزگان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  من-  هرمزگان 
حیوانات  زبان  بزرگ  محموله  یک  استان  انتظامی  نیروی  ماموران 
وحشی که به نظر می رسد زبان گُراز باشد، در میناب کشف کردند.

حبیب مسیحی تازیانی افزود: این محموله که زیرِ بار ماهی در یک 
به سمت  چابهار  مسیر  از  بود،  جاسازی شده  یخچال دار  خودروی 

استان فارس بارگیری و در حال حرکت بود.
وی ادامه داد: بررسی دقیق موضوع برای مشخص شدن تعداد و نوع 

حیوان وحشی ادامه دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان، کشف چنین محموله ای 

در کشور را بی سابقه و برای نخستین بار اعلام کرد.
مسیحی تازیانی یادآورشد: هیچ گزارشی از کشتار یا تلفات وسیع 

گراز یا دیگر حیوانات وحشی در استان هرمزگان نداشته ایم.
وی خاطرنشان کرد: باتوجه به مبدا این محموله که از چابهار بوده؛ 
ممکن است محل بارگیری آن پاکستان یا دیگر کشورهای همسایه 

باشد که تحقیق در این مورد نیز ادامه دارد.

***

جاسازی زبان گرازها زیر بار ماهی؛

 منشا محموله پنج تنُی در دست 
پیگیری است

یک  کشف  تایید  با  هرمزگان  انتظامی  فرمانده  من-  هرمزگان 
محموله زبان حیوان وحشی )گراز( میزان تقریبی این محموله که 
کرد:  اضافه  و  اعلام  تنُ  پنج  را  بود  شده  جاسازی  ماهی  بار  زیر 

تحقیقات بر روی این پرونده خاص و مبدا آن ادامه دارد.
سردار علی اکبر جاویدان افزود: محموله کشف شده توسط ماموران 
اما  است  به یک حیوان وحشی  متعلق  میناب  انتظامی شهرستان 

منشاء اصلی آن همچنان در حال بررسی است.
و  داشته ایم  نیز  متهم  دستگیری  پرونده  این  در  کرد:  اضافه  وی 
انتظامی در تلاش است منشاء داخلی یا خارجی بودن آن  نیروی 

را مشخص کند.
این  بارگیری  محل  به  توجه  با  هرمزگان  پلیس  رییس  گفته  به 
محموله پنج تنی )هشت هزار زبان گراز( که در چابهار بوده است، 

احتمال ورود آن از خارج کشور نیز در حال بررسی است.

***

فرمانده مرزبانی استان هرمزگان:

دزدان دریایی با لباس نظامی در 
حوالی جزیره لارک دستگیر شدند

هرمزگان من- فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از دستگیری ۲ دزد 
دریایی با لباس نظامی و سلاح در حوالی ۶ مایلی شرق جزیره لارک 

شهرستان قشم خبر داد.
سردار سرتیپ دوم بهادر اسماعیلی افزود: با هوشیاری، اقدامات فنی 
و عملیاتی دقیق، مرزبانان پایگاه دریابانی قشم اعضای باند سابقه 
داری که اقدام به سرقت محفظه های پلاستیکی موسوم به »مشک 

ماری« در دریا می کردند، متلاشی شدند.
وی ادامه داد: گروه گشت دریایی پایگاه دریابانی قشم در راستای 
تامین امنیت کشتی ها و شناورها در حوالی جزیره لارک، در حال 
گشت زنی متوجه تحرکات مشکوک یک فروند قایق در سطح حوزه 

شدند که به سرعت شناور متخلف را شناسایی و توقیف می کنند.
بازرسی  استان هرمزگان توضیح داد: مرزبانان در  فرمانده مرزبانی 
از این شناور متخلف اقلامی شامل یک دستگاه بی سیم دستی، ۲ 
و یک  به همراه ۲ خشاب حاوی ۵۶ فشنگ  اسلحه کلاش  قبضه 

قبضه کُلت کمری با ۵ فشنگ کشف و ضبط کردند.
از  اطلاعاتی  و  فنی  اقدامات  انجام  با  کرد:  اضافه  اسماعیلی  سردار 
این شناور یک فروند قایق  سوی دریابانان قشم، مشخص شد که 
تندروی غیر مجاز است که سرنشینان آن ۲ سارق دریایی سابق 

دار هستند.
وی گفت: در این خصوص پرونده قضایی تشکیل و دزدان دریایی 

دستگیر شده تحت بررسی و پیگرد قانونی قرار گرفتند.
جزیره لارک از جزایر استان هرمزگان با مساحت حدود ۴۹ کیلومتر 
مربع چهارمین جزیره بزرگ ایران است که در جنوب شرقی جزیره 
جزیره  فاصله  است.  شده  واقع  هرمز  جزیره  غربی  جنوب  و  قشم 
با  کیلومتر،   ۳۱ بندرعباس  با  کیلومتر،   ۱۶ قشم  جزیره  با  لارک 

جزیره هرمز ۲۲ کیلومتر و با جزیره هنگام ۵۱ کیلومتر است.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به 
موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین 
از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی  ۱۱ کیلومتر 

دارد.
با حدود  و لارک  هنگام  قشم،  قشم شامل جزیره  های  شهرستان 
استان  ساحل  موازات  به  هرمز  تنگه  از  جمعیت  نفر  هزار   ۱۵۰
هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب  

های خلیج فارس گسترده شده است.

خبـر

وزیر کشور:

توسعه جزایر ایرانی، سیاست 
جدی دولت است

ایرانی خلیج فارس را یک ثروت  هرمزگان من- وزیر کشور، جزایر 
سیزدهم  دولت  سیاست  گفت:  و  دانست  کشورمان  برای  بزرگ 
جزایر  این  آبادانی  و  توسعه  و  بیشتر  هرچه  بهره گیری  و  استفاده 

است.
احمد وحیدی پس از حضور در آیین کاشت ۱۰۰ هکتار نهال حرا 
بر  مبنی  ایرنا  خبرنگار  به  پاسخ  در  بندرعباس  گچین  منطقه  در 
رویکرد دولت سیزدهم نسبت به جزایر ایرانی اظهار کرد: جزایر ما 
در خلیج فارس یک گنج بزرگی هست، ملک کشور و متعلق به همه 
ملت ایران است و باید از آن حداکثر استفاده در راستای توسعه و 

پیشرفت کشور انجام شود.
وی بیان کرد: به خصوص الان که سیاست های کلی اقتصاد دریامحور 
از سوی رهبرمعظم انقلاب ابلاغ شده، موضوع جزایر ایرانی اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است که امیدواریم با استفاده از سواحل و جزایر 
بتوانیم نسبت به توسعه و رشد اقتصادمان با محوریت دریا، ایفای 
از میسر توسعه و شکوفاکردن ظرفیت های  نقش کنیم که راه آن 

بسیار خوب جزایر می گذرد.
از  بازدید  به منظور  چهارشنبه  روز  کشور  وزیر  وحیدی  احمد 
پروژه های عمرانی استان هرمزگان و بررسی طرح های توسعه جزیره 
فرودگاه شهدای ۶۵۵  از طریق  برنامه  بوموسی و شرکت در چند 

وارد بندرعباس شد.

***

ذوالنوری:

 هدف فتنه ۸۸ ضربه به سرمایه 
اجتماعی بود/جوانان منتقد را 

نباید ضد انقلاب دانست

به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  رییس  من-نایب  هرمزگان 
اتفاقات فتنه ۸۸ گفت: فتنه گران در همراهی با دشمن و با ادعای 
تقلب در انتخابات به دنبال اعتماد زدایی از نظام و ضربه زدن به 

سرمایه اجتماعی و ملی بودند.
حجت الاسلام »مجتبی ذوالنوری« در مراسم گرامیداشت حماسه 
رویکرد  اینکه  بیان  با  کیش  جزیره  شریف  دانشگاه  در  ماه  دی   ۹
استکبار  کرد:  اظهار  است،  کشور  در  فتنه  و  آشوب  ایجاد  دشمن 
جهانی به هزینه های سنگین جنگ سخت و نظامی واقف است و از 
طریقه ایجاد آشوب و فتنه انگیزی داخلی اهداف شوم خود را دنبال 

می کند که باید در این رابطه حساسیت و بصیرت کافی داشت.
وی با بیان اینکه برخی از اصلاح طلبان قبل از انتخابات سال ۱۳۸۸ 
با امریکایی ها جلساتی داشتند، افزود: تشکیل کمیته صیانت از آرا، 
آنهم ۱۰ ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری نشان داد که تئوری 

تقلب در انتخابات ۸۸ از پیش برنامه ریزی شده بود.
نماینده  حضور  داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  رییس  نایب 
از  این کمیته صیانت  نامزدهای اصلاح طلب ریاست جمهوری در 
عنوان  به  هاشمی  مهدی  عضویت  اما  باشد  پذیر  توجیه  شاید  آرا 
نبود،  نیز  انتخاباتی  نامزد  که حتی  کمیته  این  در  پدرش  نماینده 

توجیهی نداشت.
وی با تاکید بر اینکه فتنه گران به دنبال اعتماد زدایی از نظام و 
بودند،  بیگانه  و  المللی  بین  ناظران  به  انتخابات  برگزاری  سپردن 
اضافه کرد: تاجزاده در صحبت های خود رسما به این هدف اذعان 

کرده است.
حجت الاسلام » ذوالنوری« با بیان اینکه دشمنان در فتنه ۸۸ با 
بهره مندی از نظریه  انقلاب های رنگی به دنبال مانور جمعیتی در 
با بهره مندی از مانور جمعیتی در  کف خیابان بودند، گفت: آنان 
انقلاب های رنگی در تلاش برای اشتباه راهبردی رهبران هستند که 
این هدف شوم در ایران با تدبیر و هوشمندی رهبر معظم انقلاب و 

بصیرت مردم حاصل نشد.
وی اظهار کرد: در فتنه ۸۸ تمامی رسانه های معاند علیه مردم و 
نظام اسلامی پای کار آمدند اما بصیرت و ولایت مداری مردم نسخه 

همه آنان را پیچید.
از  را یکی دیگر  نایب رییس مجلس شورای اسلامی کشته سازی 
با  افزود: دشمنان  و  دانست  فتنه  در جریان  اهداف شوم دشمنان 
و  برای کشته سازی  آنان، در تلاش  بین مردم عادی و قتل  نفوذ 

تحریک احساسات از طریق فضای مجازی و رسانه بود.
به  خود  رویکرد  با  نیز  فتنه  ساکتین  که  معتقدیم  داد:  ادامه  وی 
کشور آسیب زدند چرا که بی اعتمادی را به جامعه تزریق می کردند.
مقدسات  به  توهین  اینکه  بیان  با  ذوالنوری«   « الاسلام  حجت 
نسخه فتنه گران را پیچید، گفت: مردم نسبت به حمله به مساجد، 

موکب ها و چادر زنان در روز عاشورای ۸۸ بی تفاوت نماندند.
وی در پایان با تاکید بر اینکه نباید جوانان منتقد به نظام را ضد 
انقلاب دانست، اظهار کرد: بسیاری از این جوانان تحت تاثیر فضای 
رسانه ای و جنگ نرم دشمن قرار می گیرند که باید با جهاد تبیین 

واقعیت را به آنان منتقل کرد.

خبـر

وزیر کشور:

پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، نقشی راهبردی در توازن انرژی کشور دارد

معاون رئیس جمهور:

 بیش از ۲۱۹ هزار مادر شهید در کشور داریم
هرمزگان من- معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران گفت: ۲۱۹ هزار و ۸۶۲ مادر شهید و ۵۵ 

هزار همسر شهید در کشور داریم.
 امیرحسین قاضی زاده هاشمی در آیین تکریم و تجلیل 
از مادران شهدا در بندرعباس افزود: ۲۱۱ هزار مادر یک 
شهید، هشت هزار مادر ۲ شهید، ۶۳۷ مادر سه شهید، 
مادر ۶  پنج شهید، سه  مادر  مادر چهار شهید، ۳۲   ۸۶
شهید، یک مادر هفت شهید، یک مادر هشت شهید و ۲ 

مادر ۹ شهید در کشور داریم.
وی ادامه داد: باید از سرکارخانم نصرت مالکی مادر هشت 
شهید و سرکار خانم ستاره سردشت و حلیمه ربیع اصل 
یاد  کردند  عرضه  جامعه  و  انقلاب  این  به  شهید   ۹ که 

کنیم.
مادران  کرد:  اضافه  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  رییس 
شهدا تجلی عینی الگوهای اسلامی هستند که به حضرت 
ام البنین تأسی کرده اند، حضرت ام البنین به عنوان مادر 
بیشترین شهید  بزرگی است که  چهار شهید، شخصیت 
را در کربلا داده است در زمانی که قاصد از کربلا می آید 

ابتدا درباره ولی و امام حسین )ع( سوال می پرسد.

معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: همسران و مادران 
شهادت  به  فرزندشان  و  همسر  تازه  که  ایامی  در  شهدا 
اسلام  فدای  را  خود  فرزند  می کردند  عنوان  بود  رسیده 

کرده ایم.
انقلاب  و  اسلام  مدد  به  بسیاری  زنان  شد:  یادآور  وی 
اسلامی برای عرضه به جامعه جهانی داریم و زنان محل 

تبلور دفاع از اسلام و ارزش های اسلامی هستند.
الگوی  باید  این ها  اینکه  بیان  با  هاشمی  زاده  قاضی 
نگاه های  برخلاف  گفت:  باشند،  امروز  نسل  دختران 
جنسیت گرایانه که امروز به زن در عالم ترویج می شود 
عالم  به  الگو  عنوان  به  را  شهدا  همسران  و  مادران  باید 

معرفی کرد.
وی تصریح کرد: انقلابات مختلف فمنیستی، جنسیتی و 
امثال آن ها در ظاهر درحال رخ دادن است و تلاش دارند 
به کشور ما سرایت بدهند و مسایلی که پاییز سال گذشته 

در کشور رخ داد از همین منظر بود.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: به نام زن و آزادی زن به 

دنبال اسارت زن در چارچوب لذت جویی مردانه بودند.

نقشی  فارس  خلیج  ستاره  نفت  پالایشگاه  گفت:  کشور  وزیر  من-  هرمزگان 
راهبردی در توازن انرژی کشور و منطقه دارد.

این واحد بزرگ تولید بنزین در کشور،  از  بازدید   احمد وحیدی در حاشیه 
افزود: ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان 
هم اکنون جایگاهی استراتژیک در توازن انرژی کشور و منطقه ایفا می کند و 

توانسته است ایران را در زمینه تامین بنزین خودکفا کند.
قرار  بندرعباس  غرب  کیلومتری   ۲۵ در  خلیج فارس  ستاره  نفت  »پالایشگاه 
گرفته و ۴۶۰ هزار بشکه میعانات گازی در روز را پالایش می کند که منجر به 

تولید ۴۰ درصد بنزین مورد نیاز کشور می شود.«
با همراهی مهدی  استان هرمزگان  به  برنامه های خود در سفر  ادامه  وی در 

دوستی استاندار هرمزگان از آب شیرین کن خلیج فارس نیز بازدید کرد.
وحیدی در جریان این بازدید ضمن گفت  و گو با مدیران و کارکنان این واحد 
شیرین سازی آب از دریا، در جریان روند توسعه فازهای پروژه و انتقال آب از 

خلیج فارس قرار گرفت.
»پروژه آب شیرین کن یک میلیون مترمکعبی خلیج فارس نیز یکی از ابَرَپروژه 
از سال  آن  اجرایی  بوده که عملیات  های کشور در بخش شیرین سازی آب 
۹۲ با عنوان طرح ملی ساقی کوثر و با هدف تامین بخشی از نیاز آب صنعت، 

کشاورزی و آشامیدنی استان های هرمزگان کرمان و یزد آغاز شد.
آب شیرین کن خلیج فارس، ۳۰  مترمکعبی  میلیون  از مجموع ظرفیت یک 
و  بندرعباس  به شهرهای  آبرسانی  و  استان هرمزگان  برای  آن  تا ۴۰ درصد 
بندرخمیر و روستاهای اطراف آن پیش بینی شده که این سهم به همت دولت 

مردمی در حال افزایش است.«
استان  عمرانی  پروژه های  از  بازدید  به  منظور  کشور  وزیر  وحیدی  احمد 

هرمزگان و بررسی طرح های توسعه جزیره بوموسی و شرکت در چند برنامه از 
طریق فرودگاه شهدای ۶۵۵ وارد بندرعباس شد.

استاندار: 

هرمزگانی ها شهدای زیادی را در مبارزه با آمریکایی ها تقدیم انقلاب کردند
با بیان اینکه هرمزگانی ها شهدای  هرمزگان من- استاندار هرمزگان 
زیادی را در مبارزه با آمریکایی ها تقدیم انقلاب کردند، گفت: هرمزگان 
در عرصه های مختلف به ویژه مبارزه با آمریکایی ها و استکبار جهانی 
شهدای زیادی را تقدیم کرده و حضور اهالی این دیار در لشکر ۴۱ 
از ویژگی های  ثارالله به فرماندهی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

این استان است.
مهدی دوستی در نشست شورای هماهنگی و نظارت ترویج فرهنگ 
و ایثار و شهادت هرمزگان، با اشاره به روایتی از رشادت مردم جزیره 
از  دفاع  در  دینی  غیرت  اوج  افزود:  آمریکایی ها،  با  مقابله  در  هرمز 
آرمان های ناب اسلامی و مبارزه با استکبار را در مردم جزیره هرمز 

می توان دید.
خاص،  طرح  که  داریم  آمادگی  کامل  به طور  ما  داد:  ادامه  دوستی 
شکیل و ویژه ای را به عنوان یادمان شهدای استان با نظر بنیاد شهید 
فیلم های  و  کلیپ   تهیه  خصوص  در  و  کنیم  اجرا  ایثارگران  امور  و 

زندگی نامه سرداران استان نیز آماده مشارکت هستیم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان ابراز کرد: در خصوص اشتغال 
دست  باشد  استان  سطح  در  که  آنچه  شاهد،  فرزندان  و  ایثارگران 
یافتنی است اما در رابطه با دستگاه های ملی لازم است سازمان اداری 

و استخدامی نیز حمایت های ویژه داشته باشد.
و  ورزش  کل  اداره  ورزشی،  امکانات  حوزه  در  خاطرنشان کرد:  وی 
جوانان سالن های ورزشی را بر اساس پراکنش خانواده های معزز شهدا 
و ایثارگران جهت استفاده در نظر بگیرد و در راه اندازی استخر ایثار 

نیز آمادگی مشارکت داریم.
ایثار و شهادت در گفتمان ملت ایران، یک نگاه تمدنی است

معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این 
نشست با اشاره به اینکه ایثار و شهادت در گفتمان ملت ایران، یک 

نگاه تمدنی است، گفت: از سال ۴۲ تا به امروز ۲۳۰ هزار شهید تقدیم 
نظام اسلامی شده است و امیدواریم بتوانیم فرهنگ ایثار و شهادت که 
یک نگاه تمدنی در ایران است را بیش از پیش ترویج دهیم، چرا که 
اختلاف ما با تفکر غرب بر سر ابدیت است و شهدا نیز قهرمانان ابدیت 
هستند. سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی با اشاره به شهادت سید 
رضی موسوی، اظهار کرد: این شهید والامقام، نقش ویژه ای در دفع 
داعش و کمک به محور لبنان و فلسطین داشت و رژیم صهیونیستی 
ترور کند که  را  والامقام  این سردار  بود که  بار تلاش کرده  چندین 

نشان از جایگاه ویژه این سردار رشید اسلام دارد.
وی عنوان کرد: فتنه سال گذشته، فتنه ای به طور کامل فرهنگی بود و 
شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت می تواند قرارگاهی برای مقابله 

با تهاجمات فرهنگی باشد و الگوهای موفق را به مردم معرفی کند.
قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: رسیدگی به خانواده های شهدا یک امر 
عمومی است و بنیاد شهید یک نقش دبیرخانه ای است از این رو همه 

دستگاه ها باید در این حوزه اهتمام ویژه ای داشته باشند.
در پایان این نشست از مدیران دستگاه های اجرایی و شرکت های فعال 
ایثارگران  تبدیل وضعیت  و  ایثار و شهادت  ترویج فرهنگ  در حوزه 

استان هرمزگان تجلیل شد.

هرمزگان من- فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و هفتمین سالروز شهادت سردار  پیامی ضمن گرامیداشت سی  در 
شهید »محمد جعفر سعیدی« با اشاره به فرمایش رهبرمعظم انقلاب 

گفت: زنده نگه داشتن یاد شهید و شهید پرور، جهاد است.
پاسدار علیرضا تنگسیری در این پیام آورده است: شهیدان مظهر ایثار 
و استقامت هستند، آن ها با شهامت و توکلی بی مثال در راه اسلام و 
پاسداری از وطن در مقابل دشمن ایستادند و از جان خود گذشتند 
تا انقلاب اسلامی که تازه ریشه دوانده بود پایدار و استوار چون سرو 

همیشه سبز باقی بماند.
وی با اشاره به آیه ۱۶۹ سوره آل عمران که بیان شده »البته نپندارید 
که شهیدان راه خدا مرده اند، بلکه زنده اند و در نزد خدا متنعّم خواهند 
بود«، بیان کرد: شهید محمد جعفر سعیدی نیز شیرمردی فداکار و 

مجاهد بود که پیوسته در راه اعتلای اسلام اهتمام می ورزید، مسلما 
آرزوی ایشان شهادت بود و خداوند متعال او را به آرزویش رساند و 
ان شاءالله با شهدای صدر اسلام،شهدای کربلا و مقتدای همه شهدا 

حضرت اباعبدالله الحسین )ع( محشور خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه ضمن یاد و خاطره این شهید گرانقدر که 
در حقیقت الگوی مجسم اخلاص، شجاعت و انسانیت بود را در سی 
و هفتمین سالروز عروجش گرامی داشته و از خداوند متعال توفیق 
تداوم و استمرار خط سرخ شهادت را طلب کرده و ضمن قدردانی از 
خانواده معزز این شهید بزرگوار التماس دعای خیر به ویژه استقامت و 

پایداری در این مسیر را مسالت داشتند.
سردار شهید محمد جعفر سعیدی از شهدای مخلص، انقلابی و خود 
ساخته استان بوشهر است که همگان او را با نام »مروارید سهیل« 
می شناسند زیرا پیکر مطهر ایشان پس از شهادت در محور عملیاتی 
»کربلای ۴« و در جزیره سهیل، پس از ۱۰ سال به کشور بازگشت  و 

در گلستان شهدای گناوه آرام گرفت.
تیر  سوم  سعیدی«  جعفر  »محمد  شهید  اسلام  سپاه  رشید  سردار 
۱۳۳۴ در روستای »احشام قایدها« شهرستان دشتی استان بوشهر 
چشم به جهان گشود و پس از تحصیل برای کمک خرج پدر و مادر 

به کویت سفر کرد و پس از گذشت ۲ سال به ایران بازگشت.

در ۱۸ سالگی به خدمت مقدس سربازی در کرمان اعزام شد و هنوز 
دوران خدمت او به پایان نرسیده بود که ازدواج کرد و در ۲۹ بهمن 
اتاق کوچک در شهر گناوه  را در یک  زندگی مشترک خود   ۱۳۵۵
آغاز کرد و حاصل این ازدواج پنج فرزند پسر به نام ابوالحسن، مهدی، 

هادی، احسان، حسین است.
پیروزی  از  بعد  و  استخدام  بوشهر  فرجام  در شرکت  از خدمت  بعد 
و  پاسداران شد  سپاه  وارد  در ۱۰ دی سال ۱۳۵۸  اسلامی  انقلاب 
جانشین  جمله  از  مقدس  دفاع  در  فراوانی  مسئولیت های  دار  عهده 
و جانشین  ریگ، سرپرست  بندر  فرمانده سپاه  گناوه،  فرمانده سپاه 

فرمانده سپاه جریزه خارگ و جانشین فرمانده سپاه دشتی بود.
ایشان در تاریخ چهارم دی ماه ۱۳۶۵ در گردان حضرت ابوالفضل)ع( 
گردان  معاون  عنوان  به  بوشهر  استان  امیرالمومنین)ع(   ۱۳ ناوتیپ 
در محور عملیاتی کربلای ۴ در جزیره سهیل عراق به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.
این شهید والا مقام یکی از فرماندهان شاخص شهید استان بوشهر 
است. پیکر مطهر شهید سعیدی پس از ۱۰ سال مفقودیت در تاریخ 
۱۸ بهمن سال ۱۳۷۵ به وطن بازگشت و در گلستان شهدای گناوه 

در جوار همرزمان شهیدش آرام گرفت.

سردار تنگسیری: 

زنده نگه داشتن یاد شهید، جهاد است



سال سوم    شماره 37   سه شنبه    15 بهمن 1398

 شنبه/ 16 دی ماه 1402 / سال چهارم/ شماره 3115
هفته نامه

اجتماعیاجتماعی

۹ ماهه امسال بیش از 
۳۷ هزار و ۳۰۰ شغل در 

هرمزگان ایجاد شد

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  من-  هرمزگان 
هرمزگان گفت: ۳۷ هزار و ۳۸۱ شغل در استان طی ۹ 
ماهه امسال براساس اطلاعات ثبت شده در سامانه ملی 

رصد ایجاد شد.
مجتبی معین وزیری در این خصوص اظهار کرد: براساس 
آمار و اطلاعات ثبت شده در سامانه ملی رصد، این استان 
نیم درصد سهمیه  و  معادل ۱۲۸  نخست  رتبه  توانسته 

اشتغال ابلاغی امسال خود را محقق کند.
ایجاد اشتغال هرمزگان ۲۹ هزار  ادامه داد: سهمیه  وی 

و ۶۹ نفر است.
حمایت های  گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  مدیرکل 
استخدام  تفاهم نامه های  انعقاد  در  هرمزگان  استاندار 
نیروی کار از طریق سامانه جست وجوی شغل و تاکید 
ایشان بر به کارگیری نیروهای بومی در این زمینه موثر 

بوده است.
جویای  افراد  همچنین  کرد:  خاطرنشان  وزیری  معین 
به  شغل  وجوی  جست  سامانه  طریق  از  می توانند  کار 
نشانی )shoghl.mcls.gov.ir( اقدام کنند که اولویت با 

به کارگیری نیروی های بومی است.

خبـر

خط انتقال فاضلاب بلوار 
جمهوری بندرعباس اجرا شد

گفت:  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل  من-  هرمزگان 
بلوار جمهوری  انتقال فاضلاب شمال  اجرایی خط  عملیات 
اسلامی شهر بندرعباس که قول اجرای آن را به مردم این 
منطقه داده بودیم، با تامین اعتبار مورد نیاز به پایان رسید. 
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه عملیات احداث این خط 
تا ۶  نیمه شب  از  بلوار جمهوری اسلامی  ترافیک  به دلیل 
صبح انجام می شد، افزود: برخورد با خط انتقال آب از شرق 
خطوط  با  برخورد  خطوط،  این  از  عرضی  عبور  و  غرب  به 
مخابرات و فیبرنوری، خطوط برق و غیره باعث شد تا زمان 

بیشتری صرف اجرای این طرح شود.
به  شایانی  کمک  طرح  این  اجرای  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بندرعباس خواهد کرد، تصریح  فاضلاب شهری  جمع آوری 
کرد: باوجود این سختی ها و با به کارگیری تیم های تخصصی 
عملیات  تاسیسات،  با  مرتبط  مجموعه های  با  هماهنگی  و 

یادشده بدون حادثه به پایان رسید.
مدیرعامل آبفا هرمزگان، اعتبار هزینه شده برای این طرح 
را ۱۲۰ میلیارد ریال عنوان کرد که جمعیتی افزون بر ۱۵ 

هزار نفر از اجرای آن بهره مند شدند.
را  آن  تحقق  و  مردمی  خواسته های  به  توجه  حمزه پور، 
برخواسته از سیاست دولت مردمی دانست و گفت: این طرح 
با تکیه بر شعار دولت سیزدهم و تاکید بر سرعت بخشیدن 
در تحقق خواسته مردم از سوی استاندار هرمزگان و نماینده 

ولی فقیه در استان به سرانجام رسید.
فاضلاب  انتقال  خط  و  جمع آوری  شبکه  اجرایی  عملیات 
بندرعباس  اسلامی  جمهوری  بلوار  و  چاهستانی ها  محله 
و  استاندار  با حضور مهدی دوستی  در دیماه سال گذشته 
ولی  نماینده  عبادی زاده  محمد  والمسلمین  حجت الاسلام 
فقیه در هرمزگان آغاز شد که اجرای این طرح بسیاری از 
مشکلاتی که در اثر بارندگی و سرگردانی آب  در کوچه ها و 

محلات وجود داشت، را مرتفع می کند.

***
شترهای حادثه ساز در 
جاسک؛ آمارگیری و 

ساماندهی آغاز شده است

جاسک  فرماندار  اجتماعی  سیاسی  معاون  من-  هرمزگان 
و  کوبی  پلاک  با  شهرستان  این  شترهای  آمارگیری  گفت: 
و  مدیریت  به  نسبت  بتوان  تا  شده  آغاز  شترها  داغ گذاری 

ساماندهی آن ها اقدام کرد.
تصادف  از  تصاویری  انتشار  به  اشاره  با  دوراندیش  حسن 
یک دستگاه خودرو پژو پارس سفید با یک شتر در یکی از 
مسیرهای اصلی این شهرستان به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
مدیریت شترها در جاسک نیازمند داشتن آماری دقیق و یا 

حداقل حدودی است.
تصادف  که  تلفاتی  به  توجه  با  می رود  امید  داد:  ادامه  وی 
خودروها در هنگام عبو از مسیرهای این شهرستان با شترها 
ایجاد کرده و می کند میزان همکاری مردم جاسک برای این 

منظور افزایش یابد.
ابعاد  اضافه کرد:  فرماندار جاسک  اجتماعی  معاون سیاسی 
دقیق تصادفی که تصاویر آن در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده مشخص نیست و تصادف های بسیاری با شتر در این 

شهرستان رخ می دهد.
دوراندیش با یادآوری اینکه هنوز مدیریت شترها در جاسک 
به سرانجام نرسیده، گفت: امید می رود با پایان پلاک گذاری 
و داغ گذاری شترها این موضوع پس از سال ها به سرانجام 

برسد.

***
۱۴ هزار مسکن هرمزگان تا 
پایان امسال به بهره برداری 

می رسد
هرمزگان من- مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به 
اینکه طرح نهضت ملی مسکن با جدیت در این استان دنبال 
می شود، گفت: ۱۴ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی تا 

پایان امسال تکمیل و به متقاضیان تحویل می شود.
ملی  نهضت  طرح  اجرای  ابتدای  از  افزود:  کمالی  عباس 
استان  در  مسکونی  واحد  هزار  پنج  نیز  تاکنون  مسکن 

هرمزگان احداث و به بهره برداری رسیده است.
نیاز برای ساخت مسکن  اینکه زمین مورد  به  با اشاره  وی 
در هرمزگان فراهم است، بیان کرد: بیشترین تعداد ساخت 
این واحدهای مسکونی مربوط به شهرستان های بندرعباس، 

میناب و بندرلنگه است.

خبـر
گلایه ای به قدمت کودکی پدربزرگ ها؛

هرمزگان من- دامداران مناطق مختلف هرمزگان مدت هاست متحمل خسارت های ناشی از 
حمله پلنگ و خرس به گله های خود هستند و پرداخت خسارت از محل قانونی پیش بینی 
شده، عامل مهمی در جلوگیری از اقدامات تلافی جویانه علیه گونه های مهم خرس و پلنگ 

از سوی خسارت دیدگان به شمار می رود.
کردن  گرفتار  و  آن  فرآیند  شدن  طولانی  و  روستاییان  خسارت  پرداخت  به  توجهی  کم 
روستاییان خسارت دیده در پیچ و خم ها و نامه نگاری های اداری می تواند منجر به افزایش 
تعارض بین دامداران و روستاییان با گونه  ای مهاجم وحشی و مضاعف شدن خسارت های 

زیست محیطی و حتی انسانی دوجانبه شود.
یکی از نمونه  های غم انگیز این تعارض، ماجرای پلنگی نامگذاری شده به نام »نازَک« است 

که سال ۹۹ در تله کارگذاشته شده در کوه های بشاگرد گرفتار شد.
عباس، یکی از اهالی روستای »دهیج سندرک« میناب که در مسیر پلنگ ماده، تله فلزی 
گذاشته بود، همان زمان گفت: بارها و بارها گوسفندان من و اهالی روستا توسط حیوانات 
وحشی تلف شدند باید در این مورد چاره اندیشی می کردیم، به همین علت عصر دوشنبه 
همان روز که لاشه گوسفندانم را پیدا کردم، با پیشنهاد اهالی، تله ای در همان محل تلف 
شدن گوسفندان جاسازی کردم تا حیوان وحشی را به دام بیاندازم، نمی دانستم این موجود 

زنده شغال یا سگ وحشی، گرگ یا پلنگ است.
وی ادامه داد: صبح روز بعد زمانی که به محل رفتم دیدم یک قلاده پلنگ درون تله گرفتار 
شده است، خیلی ناراحت شدم، می خواستم آزادش کنم ولی نمی توانستم نزدیک او شوم، 
دهیار  و  قراردادم  جریان  در  را  روستا  دهیار  به  سرعت  داشت،  را  حمله  قصد  غرش کنان 
موضوع را به محیط زیست اطلاع داد. پلنگ سه روز را در زجرآورترین وضعیت ممکن در 
تله ماند تا متخصصانی از استان های دیگر برسند و بتوانند به جای محیط زیست هرمزگان، 
پلنگ را بی هوش و رها کنند تا پیکر مجروحش به تهران منتقل شود و در نهایت چاره ای 

جز قطع دست چپ این پلنگ زیبا نماند و محکوم شد به حبس ابد در فضایی غیرطبیعی
این پلنگ سه روز را در زجرآورترین وضعیت ممکن در تله ماند تا متخصصانی از استان های 
دیگر برسند و بتوانند به جای محیط زیست هرمزگان، پلنگ را بی هوش و رها کنند تا پیکر 
مجروحش به تهران منتقل شود و در نهایت چاره ای جز قطع دست چپ این پلنگ زیبا 

نماند و محکوم شد به حبس ابد در فضایی غیرطبیعی...
بعد از این اتفاق تلخ که بازتاب وسیعی نیز در رسانه ها داشت، مصاحبه های متعددی درباره 
لزوم پرداخت خسارت دام های تلف شده با هدف کاهش مقابله شخصی آن ها با گونه های 

ارزشمندی همچون پلنگ و خرس انجام شد.
در  طبیعی  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
از سوی حیواناتی همچون  و محصولات کشاورزی شخصی  گونه ها  به  اگر  باره گفت:  این 
خرس ها، گربه سانان، آهو، قوچ و میش و سایر حیوانات آسیبی وارد شود، آن شخص می تواند 
بیمه محصولات  نزدیک ترین شعبه صندوق  واحد محیط زیست همچنین  نزدیک ترین  به 

کشاورزی مراجعه کند.
برای این کار نیازی نیست که محصولات خود را بیمه کنند تنها کافیست در صورت وارد 
شدن خسارت به این مراکز مراجعه کند و پس از کارشناسی و بررسی، خسارت پرداخت 

خواهد شد. 
حسن اکبری تصریح کرد: هدف از درنظر گرفتن این بیمه، کاهش آسیب به حیوانات است تا 

اگر کشاورزی از سوی حیوانی صدمه دید، کینه ای از حیات وحش به دل نگیرد و به دنبال 
اقدامات تلافی جویانه نباشد.

نبود گزارشی از عملکرد پرداخت خسارت به روستاییان
اما این رویکرد در هرمزگان تغییر و نتیجه عملی خاص و قابل توجهی به دنبال نداشت و 

هیچ گزارشی از عملکرد پرداخت خسارت به روستاییان اعلام یا منتشر نشد.
این در حالیست که پس از ماجرای نازک، اخبار حمله حیوانات وحشی به دام های مردم در 

مناطق روستایی هرمزگان، بارها و بارها در رسانه ها منتشر شد و همچنان نیز ادامه دارد.
دهیار روستای »بیورچ« در بخش گوهران شهرستان بشاگرد در این باره گفت: سالانه ۵۰ 
تا ۶۰ راس دام اهالی بر اثر حمله پلنگ در این روستا تلف می شود اما تاکنون خسارتی به 

دامداران پرداخت نشده است.
باره قول  این  استان در  اداره کل محیط زیست  افزود:  ایرنا  با  و گو  رنجبر در گفت  سجاد 

پیگیری داده اما با وجود مستندات ارائه شده، نتیجه عملی به دست نیامده است.
وی ادامه داد: در هر حمله پلنگ حدود ۱۰ راس دام اهالی از دست می رود و این درحالیست 

که دامداری یکی از مهم ترین شغل های اهالی این منطقه محروم محسوب می شود.

مجموع آمار تلفات در یکسال به ۷۰ راس هم می رسد
حسین بهادری دهیار روستای علی آباد میناب نیز درد دلی مشابهی دارد و پرداخت نشدن 

خسارت دامداران از محل های قانونی پیش بینی شده را زمینه ساز تبعات منفی می داند.
وی به خبرنگار ایرنا گفت: در یکی از موارد این خسارت ها، هشت راس دام یکی از اهالی به 
نام حسن زارعی در حمله حیوان وحشی تلف شد که مجموع آمار این تلفات در یک سال 

به ۷۰ راس هم می رسد.
با حیوانات  و دامداران  تعارض مردم  استان هرمزگان که کاهش  فعال محیط زیست  یک 
وحشی را در قالب یک طرح مصوب و مردم نهاد دنبال می کند نیز  کوتاهی در پرداخت 
خسارت به دامداران را خطرناک و موجب پایین آمدن اثربخشی طرح های کاهش تعارض 
دانست.  مرتضی آریانژاد توضیح داد: از سال گذشته تاکنون اقدامات آموزشی و حمایتی 
برای دامداران در روستاهای ۲ شهرستان میناب و بشاگرد انجام شده تا با ارزش گونه هایی 
اقدامات تلافی جویانه  مانند پلنگ و خرس آشنا شوند و به خاطر خسارت مالی دست به 

نزنند./ منبع ایرنا

حکایتِ حیات؛ زمانی که پلنگ ها در هرمزگان جان می دهند

 دولت سیزدهم قول پیگیری داد
احداث مسیر  و  بهسازی  نیازمند  و  ناهموار  هرمزگان من- موضوع جاده های 
جدید در منطقه جانوری بخش لیردف جاسک از مسائل بسیار حایز اهمیتی 
از دوران کودکی پدربزرگ هایشان وجود  این گلایه  اهالی،  به گفته  بوده که 

داشت و اینک دولت سیزدهم قول پیگیری و حل آن را داده است.
این روستا  اینکه  به  اشاره  با  لیردف شهرستان جاسک  دهیار جانوری بخش 
و منطقه جانوری از دیرباز مسکونی بوده است و مردم هم از دیرباز به خاطر 
وضعیت مسیرهای آن گلایه مند هستند، اظهار کرد: این روستا قدمت بسیاری 
دارد و شاید به ۳۰۰ تا ۴۰۰ سال هم برسد، اما به طورقطع می توانم بگویم از 
زمان پدربزرگم مردم در اینجا ساکن بوده اند و نسبت به راه دسترسی گلایه 

داشتند.
مردم  مرتب گلایه های  ایرنا گفت:  به خبرنگار  رابطه  این  در  آهردادی  پرویز 
را از وضعیت مسیر جانوری به لیردف، یعنی از زمانی که مسئولیت دهیاری 
جانوری را برعهده گرفتم؛ از سال ۱۳۹۶ تاکنون به مسئولان گوشزد کرده و 
متذکر شده ام که آخرین مورد آن به مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 

استان بوده است.
وی ادامه داد: مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان هم در آن زمان 
که ماه های اول سال جاری بود قول داد به جای بازگشایی مسیر کنونی جانوری 
به مرکز بخش؛ هر ساله ۱۰ کیلومتر مسیر جدید احداث کند؛ اما تا کنون هیچ 

اقدامی انجام نشده است.
و  راهداری  مدیرکل  که  بود  جاری  سال  اوایل  یادآورشد:  جانوری  دهیار 
حمل ونقل جاده ای هرمزگان به همراه معاونشان در فرمانداری جاسک حاضر 
شد و این قول را داد، بنا هم این بود که در سال جاری هم  ۱۰ کیلومتر اول 

مسیر را برای استفاده مردم آماده سازی کنند.
وی گفت: اما تاکنون کاری برای حل این مشکل مردم منطقه جانوری از سوی 
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان انجام نشده و سال روبه اتمام 
است، حال چگونه می خواهند تا پایان سال ۱۰ کیلومتر گفته شده را تحویل 

بدهند، نمی دانم!
دهیار جانوری اضافه کرد: بیان حرف های خوب وقتی ارزشمند است که همراه 
با عمل باشد و از سال ۱۳۹۶ که دهیار شده ام تاکنون حرف های خوب بسیاری 
شنیده ام؛ اما با وجود این حرف ها هنوز مردم این منطقه برای ترددهای خود 

گرفتار هستند.
آهردادی خاطرنشان کرد: ۴۵ کیلومتر از مسیر ۵۸ کیلومتری منطقه جانوری 
به لیردف بدون کیفیت و خاکی است و هر دفعه می گویند پیمانکار می آید هر 

چه جست  وجو می کنیم اثر و نشانی از پیمانکار و دستگاه هایش نمی بینیم.
۴۵ کیلومتر از مسیر ۵۸ کیلومتری منطقه جانوری به لیردف بدون کیفیت و 

خاکی است و هر دفعه می گویند پیمانکار می آید هر چه جست  وجو می کنیم 
اثر و نشانی از پیمانکار و دستگاه هایش نمی بینیم.

وی ابراز کرد: مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان با سخنان خود 
در آن نشست با فرماندار جاسک مردم منطقه جانوری را امیدوار کرد و امید 

بود امسال برایشان پربرکت باشد.
شهرستان  با  جاسک  شهرستان  ارتباط  مسیر  این  یادآورشد:  جانوری  دهیار 
بشاگرد و شهرستان های بنت و نیک شهر در استان سیستان و بلوچستان را 
فراهم می کند و انتظار بیشتری از مسئولان استانی برای رسیدگی به چنین 

مسیری وجود دارد.
آهردادی اشاره کرد: هر بارندگی ابتدا امکان تردد را به علت روان آب ها سلب 

می کند و سپس مسیر تردد ناهموارتر از قبل می شود.
سایر  دریافت  برای  منطقه  مردم  شده  موجب  وضعیت  این  کرد:  اشاره  وی 
خدمات هم با محدودیت مواجه شوند،  برای تلفن زدن باید به بالای کوه های 
دقیقه  چند  بتوانند  و  شود  متصل  آنتن  به  همراه  تلفن  شاید  تا  بروند  بلند 

مکالمه داشته باشند.
دهیار جانوری اشاره کرد: البته  دکلی در منطقه نصب  شده که بیشتر کارایی 

آن در حد و اندازه ارسال پیامک بوده و بیشتر مواقع هم قطع است.
آهردادی بیان کرد: ساکنان این منطقه خود را با ساکنان روستاهای سیستان 
و بلوچستان مقایسه می کنند که در کشور گفته می شود محروم ترین استان 
اما روستاهای کمتر از ۲۰ خانوار آن ارتباط تلفن همراه خوبی  کشور است، 

دارند و خودشان برای برقراری تماس تلفنی باید بالای تپه ها و قله های بلند 
بروند.

 ۱۸ همراه  به  جانوری  روستای  خانوار   ۷۰ سرپرستان  همچنین  افزود:  وی 
برای  ناگزیرند  همراه،  تلفن  آنتن دهی  وضعیت  این  به خاطر  دیگر  روستای 
 ۶۰ حدود  مسافت  شده،  ابلاغ  به تازگی  که  آرد  سهمیه  طرح  در  ثبت نام 
ناهموار پیموده و خود را به مرکز بخش  این راه های بسیار  کیلومتری را در 

برسانند تا بتوانند ثبت نام اینترنتی خانوارشان را در سامانه انجام دهند.
آهردادی ادامه داد: گویا اعتباری هم برای احداث فیبرنوری در منطقه جانوری 

در سال جاری اختصاص یافته و امیدواریم این اقدام انجام شود.
و  منطقه  مشکل های  پیگیری  برای  که  هم  هرگاه  کرد:  بیان  جانوری  دهیار 
در  می گویند  می گیریم  تماس  استان  مرکز  در  کل  مدیران  با  خود  روستای 
جلسه هستیم، این ها همیشه در جلسه هستند و مشخص نیست چه زمانی 

جلسه هایشان تمام می شود.
روستای جانوری از توابع بخش لیردف شهرستان جاسک در استان هرمزگان 
 ۵۰۰ و  پنج هزار  دارای  جاسک  شهرستان  شرق  در  لیردف  بخش  است. 
دانش آموز در مقاطع پیش دبستانی تا مقطع متوسطه و ۹۳ مدرسه در سه 

مقطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم است.
کیلومتری شرق  در ۴۳۴  و  کیلومتری شرق جاسک  فاصله ۱۱۷  در  لیردف 
و  واقع شده  بندرعباس - چابهار  و در مسیر  مَکُران  و در منطقه  بندرعباس 

دارای ۲ دهستان به نام  های پیوشک و سورک است./ منبع ایرنا
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فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان دستگاه برترِ 
ترویج ایثار و شهادت شد

ارشاد اسلامی هرمزگان،  از مدیرکل فرهنگ و  استاندار هرمزگان  هرمزگان من- 
ایثار و شهادت  ترویج فرهنگ  برتر سال )۱۴۰۱( در توسعه و  به عنوان دستگاه 

تجليل کرد.
مهدی دوستی با اهدای لوح تقدیر به اسمعيل جهانگيری مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان، به عنوان دستگاه برتر در توسعه و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
اظهارکرد: فرهنگ شهادت یعنی تلاش کردن با سرمایه گذاری از خود برای اهداف 
بلندمدت مشترک بين همه مردم، که البته در مورد ما آن اهداف مخصوص ملت 

ایران هم نيست، بلكه برای دنيای اسلام و جهان بشریت است.

وی بيان کرد: از همت، تلاش خالصانه و اقدامات اثربخش مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان و مجموعه همكاران آن دستگاه که موجب شد به عنوان دستگاه 
شوید،  انتخاب   ۱۴۰۱ سال  در  شهادت  و  ایثار  فرهنگ  ترویج  و  توسعه  در  برتر 
قدردانی کرده و با کمال افتخار این لوح تقدیر، تقدیم حضور ارزشمندتان می شود 
و با ابلاغ خرسندی؛ سلامتی و توفيق روزافزون شما را تحت الطاف الهی و توجهات 
حضرت وليعصر )عج( و رهنمودهای رهبرمعظم انقلاب از ایزد منان مسئلت دارم.

استان هرمزگان از سال ۴۲ تا به امروز ۲۳۰ هزار شهيد تقدیم نظام اسلامی کرده 
است.

هرمزگان من- بوموسی متشكل از جزیره های بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچك، سيری، فارور 
بزرگ و فارور کوچك؛ شهرستانی خوش آتيه بوده و با توجه ویژه دولت سيزدهم به جزایر ایرانی 
دیری نخواهد پایيد که بوموسی آنگونه که شایسته ملت ایران است در جغرافيای جمهوری 

اسلامی ایران بدرخشد.
 دولت سيزدهم از همان ابتدای روی کار آمدن خود با نگاه به جایگاه راهبردی مناطق مرزی 
و جزایر ایرانی به ویژه بوموسی در عرصه ملی و بين المللی و همچنين توسعه و آبادانی مناطق 
مختلف کشور، اقدامات مختلفی انجام داده است و تلاش کرده زمينه های عمران و آبادانی این 

مناطق راهبردی را فراهم آورد.
»رهبرمعظم انقلاب در تاریخ پنجم دیماه سال ۱۳۹۸ در دیدار با مدیران وقت هرمزگان تاکيد 
کردند: به جزایر اهميت بدهيد، جزایر مهم است، هم به لحاظ امنيتی، هم به لحاظ اقتصادی و 

هم از لحاظ تاریخی؛ بپردازید به این مجموعه ها«
سفر احمد وحيدی وزیر کشور به همراه مهدی دوستی استاندار هرمزگان به جزیره بوموسی 
نيز در راستای بررسی اقدامات انجام شده توسط دولت سيزدهم بوده تا ضمن بازدید ميدانی از 
طرح های توسعه ای، دستورات لازم برای سرعت بخشيدن به روند پيشرفت و آبادانی این خطه 

از کشور عزیزمان صادر شود.
نگاهی  بر خلاف دولت های قبل،  برکسی پوشيده نيست که دولت مردمی آیت الله ریيسی 
راهبردی به جزایر ایرانی دارد و در همين مسير سازوکارها و تدابير مختلفی پيش بينی و اتخاذ 
شده است که بسياری از آن ها از جمله اینكه در حوزه راه و ترابری باید بدانيد دولت سيزدهم 
ایجاد ۶۲ سفر دریایی در مسير بندرعباس - بوموسی-  به  انجام داده که می توان  اقدام های 
بندرعباس و جابجایی ۱۶ هزار مسافر )۲ سفر در هفته(، انعقاد قرارداد جهت برقراری ۱۰۴ 
سفر دریایی در سال ۱۴۰۲ به مبلغ قرارداد ۹۳ ميليارد و ۶۰۰ ميليون ریال برای ۲ سفر در 
هفته، انجام ۸۶ سفر دریایی در مسير بندرعباس- بوموسی- بندرعباس و جابجایی ۱۶ هزار تنُ 

کالا صرفا تا مهرماه ۱۴۰۲ اشاره کرد.
همچنين شایسته است عنوان کنيم که پویایی حوزه اشتغال و سرمایه گذاری در حوزه های 
این دولت بوده و در همين راستا در زمينه  اولویت های  از  از جمله گردشگری یكی  متعدد 
اشتغال و سرمایه گذاری برنامه هایی را طی ۲ سال اخير به مرحله اجرا گذاشته و یك هزار و 

۷۶۰ ميليارد و ۵۰۰ ميليون ریال در این بخش اعتبار هزینه کرده است.
برخی از اقدام های دولت در این زمينه؛ احداث بندر چند منظوره جزیره بوموسی با پيشرفت 
فيزیكی۵۰ درصد که تاکنون برای اجرای آن یك هزار و ۷۵۰ ميليون ریال هزینه شده است، 
آماده سازی سواحل شمال جزیره بوموسی برای احداث پلاژ گردشگری که دارای پيشرفت ۷۰ 
درصدی بوده و تاکنون ۳۰ ميليارد ریال از اعتبار ۵۰ ميليارد ریالی آن هزینه شده است و 

همچنين راه اندازی مجتمع نان بوموسی با اعتبار ۲ و نيم ميليارد ریال است.
جزیره  در  جدید  کن  شيرین  آب  نصب  برای  زمين  آماده سازی  و  تسطيح  که  نماند  ناگفته 

بوموسی با ظرفيت یك هزار متر مكعب در روز انجام شده است.

بخشی دیگری از عملكرد دولت در این جزیره راهبردی طی ۲ سال متوالی که گذشت در حوزه 
مسكن، عمران و خدماتی شهری است که برای این منظور ۴۹۴ ميليارد ریال در شهرستان 
دریایی بوموسی هزینه و طرح های مختلفی اجرا شده یا در مرحله اجرا قرار دارد؛ در این زمينه 
بهره برداری ۱۸ واحد مسكونی با اعتبار هزینه شده ۱۶۰ ميليارد ریال، آسفالت معابر جزیره 
بوموسی به ميزان ۴۰ هزار مترمربع برای احداث بلوار مدافعان حرم و بلوار سلامت و ورزش با 
اعتبار هزینه شده ۱۰۰ ميليارد ریال، آسفالت معابر جزیره سيری به ميزان ۲۰ هزار مترمربع و 
بهسازی جداول این جزیره با اعتبار ۱۳ ميليارد ریال، احداث ميدان شهيد سليمانی با مساحت 
۶۰۰ مترمربع و اعتبار هزینه شده ۶ ميليارد ریال و شروع عمليات اجرایی ساخت طرح نهضت 

ملی مسكن در جزیره بوموسی قابل اشاره است.
در این دولت همچنين تامين نيروی درمان مورد نياز در جزایر بوموسی و تنب بزرگ هم انجام 

و مرکز جامع سلامت جزیره بوموسی با تأمين نيرو آغاز به کار کرد.
از ضرورت های  یكی  که  ورزش  در بخش  ببينيد  توانيد  بوموسی می  در شهرستان  با حضور 

سلامتی بدن انسان بوده، ۳۱ ميليارد و ۵۰۰ ميليون ریال هزینه شده است.

بخش انرژی و به ویژه برق یكی دیگر از نيازهای اساسی جزیره نشينان طی ساليان متمادی بوده 
که در این راستا نيز برای افزایش توان توليد برق و تضمين پایداری شبكه ۴۰۳ ميليارد ریال 
شامل اعتبار بكارگرفته شده و کارهایی نظير تعميرات اساسی یك دستگاه مولد مرليس ۳.۳ 
مگاواتی دربوموسی، خرید، نصب و راه اندازی چهار دستگاه مولدکامينز درنيروگاه تنب بزرگ،  
خرید، نصب و راه اندازی رادیاتورکامينز و تاپ اورهال یك دستگاه مولدکامينز درتنب کوچك و 

خرید لوازم یدکی ۲ دستگاه دیزل ژنراتور ولوو در فارور انجام شده است.
همچنين دولت در بحث اصلاح شبكه فرسوده برق بوموسی، اعتباری افزون بر ۱۰۵ ميليارد 
ریال هزینه کرده است که در این زمينه اقداماتی همچون احداث چهار کيلومتر شبكه فشار 
متوسط ، احداث و جمع آوری ۶ دستگاه پست هوایی، نصب ۲۰۰ چراغ ال ای دی، احداث 
پست زمينی و ۷۰۰ متر شبكه کابل زمينی فشار متوسط، سرویس پست های زمينی بوموسی 

با اعتبار ۵.۲ ميليارد ریال محقق شده است.
این ها تنها گوشه ای از اقدامات عملی دولت برای پيشرفت و آبادانی جزایر ایرانی است و با 
برنامه هایی که در دستورکار قرار دارد، می توان این نوید را داد که منطقه خليج فارس در 

آینده ای نه چندان دور به قطب گردشگری، انرژی، ورزشی و سایر حوزه ها در منطقه غرب 
آسيا تبدیل خواهد شد و باتوان و انگيزه و هماهنگی که بين قوای سه گانه وجود دارد، این آتيه 

خوش برای ملت ایران خصوصا مردمان منطقه خليج فارس رقم خواهد خورد.
و اما؛ توصيه ای برای برخی همسایگان؛ روابط  خود را با ایران خدشه دار نكنيد. این جمله را 
احمد وحيدی وزیر کشور در جمع خبرنگاران حاضر در جزیره بوموسی بيان کرد و گفت: برخی 
کشورهای همسایه باید حواسشان باشد که با حرف های واهی در رابطه با جزایر سه گانه ایرانی 

روابط شان با کشور بزرگی چون ایران را دچار خدشه نكنند.
وحيدی همچنين درخصوص توسعه بوموسی تصریح کرد: در تلاش هستيم مشكلات موجود 

در جزیره بوموسی را در اسرع وقت رفع و کمبودها را برطرف کنيم.
وی افزود: یك سری از منازل نيمه تمام در جزیره وجود دارد که به زودی تكميل و تحویل مردم 

شریف جزیره خواهد شد.
به  به زودی  و  است   احداث  دست  در  صيادان  برای  شناوری  اسكله  بيان کرد:  کشور  وزیر 

بهره برداری خواهد رسيد، ضمن اینكه مجموعه ورزشی جزیره نيز در حال تكميل است.
وحيدی ابراز کرد: برق جزیره بوموسی تقویت خواهد شد و در حوزه تفریحات نيز طرح هایی 
دنبال می شود ضمن اینكه برای حمل و نقل دریایی و هوایی نيز تمهيداتی اندیشيده شده است.
با همراهی مهدی دوستی استاندار هرمزگان و سردار عظمایی فرمانده  همچنين وزیر کشور 

منطقه پنجم نيروی دریایی سپاه وارد جزیره تنب بزرگ شد.
وزیر کشور در سفر ۲ روزه خود به استان هرمزگان به صورت ویژه از جزایر ایرانی در خليج 
بوموسی که لقب آکواریوم طبيعی خليج فارس  بازدید کرد. شهرستان دریایی  فارس  هميشه 
و  این شهرستان در آب های خليج فارس  به عنوان مرکز  با ۱۲ کيلومترمربع وسعت  دارد،  را 
بندرعباس واقع شده که دارای  بندرلنگه و ۲۲۲ کيلومتری  در فاصله ۷۵ کيلومتری جنوب 
و  آرام  سواحل  و  جذاب  بسيار  اندازهای  جمله چشم  از  است؛  فردی  به  منحصر  قابليت های 
طبيعی  زیستگاه های  بهترین  از  یكی  عنوان  به  که  دریایی  جلبك های  انواع  با  پاک  آب های 
شناخته می شود.از جنبه اهميت دریایی به دليل نزدیكی به آبراه های بين المللی و همچنين 
به  منطقه  این  از  فارس  خليج  آب های  در  صيادی  و  تجاری  سنتی  شناورهای  آمد  و  رفت 

کشورهای حوزه خليج فارس دارای اهميت بسياری است.
جزایر بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچك در خليج فارس و ميان ایران و امارات و ورودی غربی 
تنگه هرمز واقع شده اند؛ این جزایر از نظر تاریخی، قرن ها بخشی از خاک ایران بوده اند که اسناد 

حقوقی، تاریخی و ژئوپليتيكی موجود نيز صحت آن را تایيد می کند.
با تضعيف حكومت قاجار در ایران و توسعه امپریاليسم بریتانيایی در منطقه خليج فارس، جزایر 
سه گانه به کنترل نيروهای انگليسی درآمدند. در ابتدا ابوموسی در سال ۱۹۰۴، و سپس تنب 
بزرگ و تنب کوچك در سال ۱۹۲۱ توسط انگليسی ها اشغال شدند. ایران و انگليس بارها در 
مورد مساله جزایر سه گانه بحث های داغی داشتند که هيچكدام از آن ها به نتيجه ای نرسيد/ 

منبع ایرنا

»بوموسی« خوش آتیه ای ایرانی در خلیج فارس

معاون رییس جمهور:

هرمزگان من- معاون ریيس جمهور و ریيس بنياد شهيد و امور ایثارگران با اشاره به 
اینكه شهيده فاطمه نيك از شهدای جزیره هرمز، نماد زنان ایران است، گفت: این بانوی 
والا مقام، با تفكری که نسبت به حفظ کيان مملكت داشت نزدیك ترین افراد خانواده 

خود را برای دفاع از کشور تقدیم کرد.
 اميرحسين قاضی زاده هاشمی پس از ادای احترام به مقام والای شهدای جزیره هرمز 
در جمع مردم این جزیره اظهار کرد: حضرت ام البنين)س( به عنوان یكی از نمونه های 
ویژه زنان در جهان است و شهيده فاطمه نيك همچون ایشان نماد مادر و همسر شهيد 

بوده و فرزندانی تربيت کرده است که در راه اسلام و انقلاب به شهادت رسيدند.
وی بيان کرد: در جنگ هشت ساله زمانی که همه مردان در جبهه ها بودند، یكی از 
با  بوم  و  از خاک  دفاع  برای  آن  مردم  که  بود  هرمز  مقدس، همين جزیره  مكان های 
اینكه هزاران کيلومتر از خط مقدم جبهه فاصله داشتند، اما در عرصه جبهه و جنگ 
حاضر شدند.ریيس بنياد شهيد و امور ایثارگران اظهار کرد: جزیره هرمز به خاطر تاریخ 
ایستادگی مردم آن در مقابل هجوم استعمار خارجی و حضور پرتغالی ها تا عصر امروز، 

سرآمد بوده است.
 معاون ریيس جمهور خاطرنشان کرد: ۲۱۹ هزار و ۸۶۲ مادر شهيد و ۵۵ هزار همسر 

شهيد در کشور داریم که باید قدردان آن ها باشيم.
در  و  است  گلزاری  و محمد  علی، غلام  بنام های  مادر سه شهيد  نيك  فاطمه  شهيده 

مجموع هشت تن از محارم وی به شهادت رسيده اند.
در زمان جنگ تحميلی فرزندانش محمد، علی و غلام گلزاری و برادرش سردار موسی 

برادرزاده اش حر درویشی و عبدالحسين درویشی و خواهرزاده اش مصطفی  درویشی، 
او ضمن شرکت در تشييع جنازه و  به شهادت رسيدند و  از دیگری  مدنی یكی پس 

خاکسپاری، در مقابل این همه مصيبت تحمل کرد و خم به ابرو نياورد.
شهيد فاطمه نيك مشهور به ام الشهدا )نهم مردادماه سال ۶۶ هجری خورشيدی( یكی 
از شهدای جمعه خونين مكه است که در حج ابراهيمی در جوار کعبه بدست وهابيون 

به درجه رفيع شهادت نائل شد.

 ۴۱ لشكر  هرمزگانی  چی  تخریب  رزمندگان  گردهمایی  بيستمين  من-  هرمزگان 
ثارالله با حضور ۴۰ رزمنده و یادگار دفاع مقدس در سالن اجتماعات شهرداری قشم 

برگزار شد.
در این گردهمایی معنوی رزمندگان تخریب چی لشكر ۴۱ ثارالله از استان هرمزگان 
یكبار دیگر خاطره دوران طلایی خود را در خدمت به انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 

با همدیگر مرور کردند.
گرفتن شماره  و  روبوسی  مقدس،  دفاع  دوران  ناب  و  قدیمی  رفقای  و  یاران  دیدار 
تلفن، عكس یادگاری و آدرس از یكدیگر از دیگر جلوه های این گردهمایی یكروزه 

پيشكسوتان تخریب چی لشكر ۴۱ ثارالله در سرزمين آب و آفتاب بود.
سردار مرتضی حاج باقری فرمانده گروه تخریب لشكر ثارالله دوران دفاع مقدس در 
این نشست با گرامی داشت یاد و خاطره شهدای این گردان، هدف از برگزاری این 
گردهمایی را تجدید پيمان با آرمان های شهدای دفاع مقدس و زنده نگه داشتن 

یاد و خاطره مجاهدت ایثارگران این لشكر هميشه پيروز دفاع مقدس عنوان کرد.
وی افزود: تاکنون ۲۰ گردهمایی با حضور رزمندگان گردان تخریب این لشكر برگزار 

شده است.
گردان تخریب در دوران دفاع مقدس قبل از عمليات با شناسایی ميادین مين، در 
هنگام عمليات با باز کردن معبر از طریق خشكی و آب و پس از عمليات با ایستادگی 

مقابل نيروهای دشمن جلوی پيشروی دشمنان را می گرفتند.
گردان تخریب واحدی تخصصی رزمی است که با انجام فعاليت های خود نقش مهمی 

در کاهش شهدا در عمليات مختلف دفاع مقدس داشتند.
واژه “تخریب چی” با گذشت چهار دهه از دوران دفاع مقدس همچنان طنينی نو 
شونده و اهورایی دارد چرا که در جمع قدسی حماسه ورزان دفاع مقدس نيروهای 

تخریب یك پا در زمين پر تهدید و پایی دیگر در نردبان عروج داشتند.
در حاشيه برگزاری این گردهمایی چقدر این جمله شهيد “علی چيت سازیان” به 
ابتدا  از سيم خاردارهای دشمن عبور کند که  تواند  دل می نشيند که “کسی می 
از نفس خود گذر  از سيم خاردارهای نفس خود عبور کرده باشد و تخریب چيان 

کرده بودند”.
محمدحسينی  محمد  جمعه،  امام  حاجبی  غلامرضا  والمسلمين  الاسلام  حجت 

فرماندار و ميرداد ميردادی شهردار قشم نيز در این گردهمایی حضور داشتند.
علی رضایی سردره، عبدالله مسيحی، حسن دانشمند، غلام آبسينه، سيد عبدالحسين 
رضایی،  بنوبند  محمد  محمد  اسطحی،  اسحاق  قنبری،  عبدالمجيد  عمرانی، 
محمد  اکرامی،  علی  رضایی،  عباس  دهقانی،  حسين  نجفی،  بهرام  تنيده،  ابراهيم 
رضا  دبيری، حسن غلامی،  ابراهيم  مریدی،  دهقان، حسين  آتش  دژله، غلامعباس 
خوشبخت، عبدالله انصاریان، علی دهقانی، محمد نيكار، محمد باقر احمدی، یعقوب 
عسكری،  عبدالله  برومند،  شهریار  بندری،  گرگی  قاسمی، حسن  اصغر  نژاد،  دبيری 
از شهدای  الدین ظهيری  و معين  زاده، هادی رضوانی، حسن شكور  ترابی  مسعود 

قهرمان تخریب استان هرمزگان هستند.
جزیره قشم با وسعت یك هزار و ۵۰۰ کيلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل 
جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کيلومتر و عرض ميانگين ۱۱ کيلومتر از توابع هرمزگان 

است و ۳۰۰ کيلومتر خط ساحلی دارد.
نفر  هزار   ۱۵۰ حدود  با  لارک  و  هنگام  قشم،  های  جزیره   شامل  قشم  شهرستان 
عرض  و   ۱۵۰ طول  به  هرمزگان  استان  ساحل  موازات  به  هرمز  تنگه  از  جمعيت 

ميانگين ۱۱ کيلومتر در ميان آب  های خليج فارس گسترده شده است.

 شهیده فاطمه نیک، نماد زنان ایران است

گردهمایی رزمندگان هرمزگانی تخریب لشکر ۴۱ 
ثارالله در قشم برگزار شد


